– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

TIMES UNIVERSAL GROUP HOLDINGS LIMITED
時代環球集團控股有限公司

（於香港註冊成立之有限公司）
（股份代號：2310）

有關截至二零二零年十二月三十一日止年度之年報的補充公告

茲提述時代環球集團控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）
截至二零二零年十二月三十一日止年度之年報（「二零二零年年報」）。除文義另有所
指外，本公告所用詞彙與二零二零年年報所界定者具有相同涵義。

本公司謹此提供以下有關二零二零年年報之補充資料。

有關保留意見的額外資料

誠如二零二零年年報「獨立核數師報告」所披露，本公司核數師就本公司截至二零
二零年十二月三十一日止年度之綜合財務報表出具了保留意見（「保留意見」）。

誠如二零二零年年報所披露，保留意見的基礎乃由於本公司核數師未能評估法院案
可能引起的結果及法院案的相關財務影響，亦未能評估是否需就截至二零一九年
十二月三十一日止年度低估合營企業負債作出任何調整及於合營企業之權益作出任
何減值。

本公司就法院案已採取之行動

本公司已試圖向合營企業業務夥伴要求取得法律文件（包括但不限於法庭命令）、查
封之原因及法院案之最新進展但不果。據本公司之中國法律顧問告知，合營企業之
已查封投資物業已遭強拍，而合營企業並無擁有被查封投資物業之控制權。因此，
本公司認為合營企業不大可能收回投資物業，故於截至二零二零年十二月三十一日
止年度就於合營企業之權益計提減值虧損29,523,000港元。

– 2 –

管理層同意本公司核數師發表的保留意見，原因為核數師未能取得一切相關資料。
審核委員會已與本公司核數師在審核委員會會議上就保留意見進行討論。審核委員
會已審閱及同意董事會有關保留意見的取態。

有關持續經營的額外資料

誠如二零二零年年報「企業管治報告書」所披露，董事會並不知悉有任何重大不確
定因素致使本集團持續經營之能力存在重大疑問。

誠如二零二零年年報「獨立核數師報告」所披露，本公司核數師報告，於二零二零
年十二月三十一日，本集團流動負債較其流動資產多27,316,000港元。上述事件或
情況顯示存有重大不明朗因素，將可能對本集團繼續持續經營的能力產生重大疑
問。持續經營基準的有效性取決於管理層應對綜合財務報表附註所詳述的持續經營
問題的安排。綜合財務報表並未包括任何該不明朗因素可能導致的調整。並無就此
事修訂審計意見。

誠如二零二零年年報所披露，我們已採取若干計劃及措施減輕流動資金壓力及改善
其綜合財務狀況，包括但不限於以下各項：

• 控股股東承諾向本集團提供持續性財務支持讓本集團應付到期負債及確保本集
團繼續持續經營

• 對本集團截至二零二一年十二月三十一日止十二個月的營運資金預測進行詳細
審閱，其已考慮本集團的預計未來營運資金。

董事會相信本集團會有充裕現金資源滿足其未來營運資金及自報告期末起未來十二
個月到期的其他融資需要。董事會相信本集團繼續持續經營，因此，董事認為按持
續經營基準編製其綜合財務報表為合適。

 承董事會命
 時代環球集團控股有限公司

 聯席主席兼執行董事
 蔡潤初

香港，二零二一年六月十六日

於本公告日期，本公司執行董事為楊素梅女士、蔡潤初先生、吳季驊先生、陳健先生、
戴國強先生及林俊煒先生；及獨立非執行董事為黎卓如女士、丁煌先生及陸海林博
士。